
PREFEITURA DA CIDADE DE 

PORTARIA N° 087/2024, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJINHO, Estado de Pernambuco, da 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO, o requerimento do servidor interessado, bem como as 
previsões do Estatuto do Servidor Público Municipal e as necessidades e 
conveniências do serviço público, 

RESOLVE: 

Art. l - CONCEDER REASSUNÇÃO ao cargo de AGENTE 
ADMININSTRITVO, a servidora JEANE BEATRIZ DE MORAES BEZERRA do 
quadro efetivo desta Prefeitura, Matrícula Funcional n° 142603, a partir de 04 de 
março de 2024. 

Art. 21  - Determinar que o Setor de Recursos Humanos proceda à devidas 
anotações na ficha funcional da servidora. 

Art. 31  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 04 de março de 2024. 

Art. 41  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 08 de março de 2024. 

GILSOMA:' NTO DA COSTA 

refeito 
Gil,• ar Bento da Costa 

Prefeito 
CPF: 781.085.004-00 

B rej 1 n ho - P E 

PUBLICADO EM 
L •i O ,2O  

- 
Respo 

t.4(87)  38501 156prefturabqeJinho•pe.qov•br QRua Severtno da Costa Nogueira, 153 - Centro, Brejinho - PE. 56740-000 

2021, lodosos di.ito reservado. P,eíe?um MuntcpoI de Brenho 1 CNPJ: 11.358.173/0001-00 
A Terra Mãe do Pio Pajeú 


